
 

PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – MONITORIA 2024.1 

RESULTADO FINAL  

EDITAL 69/2024 

A Coordenação Geral de Pesquisa de Humanidades e Ciências Tecnológicas, no uso de suas atribuições, resolve: 

DIVULGAR o Resultado Final do processo seletivo para preenchimento de vagas do Edital nº 69/2024, de 05 de 

fevereiro de 2024, assim como a formação da lista de espera do certame em questão. 

CONVOCAR para assinatura do Termo de Compromisso, de acordo com o item 8.1 do Edital supracitado, os 

candidatos contemplados dentro do número de vagas. Caso haja vacância na monitoria até 10 dias após a 

assinatura do Termo de Compromisso, serão chamados imediatamente os candidatos classificáveis para assumir 

a vaga. 

Curso: ADMINISTRAÇÃO 

CANDIDATOS APROVADOS 

Disciplina Matrícula 

Matemática Financeira 22.2.000273 

LISTA DE ESPERA 

Não houve candidatos classificáveis paras as disciplinas do referido curso.  

 

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO (DOM LUÍS) 

CANDIDATOS APROVADOS 

Disciplina Matrícula 

Desenho Arquitetônico e Urbanístico II 20.2.000124 

Desenho Universal e Detalhamento de Projeto 20.2.000124 

Design de Mobiliário 19.1.001365 

Estética e História da Arte 23.1.000264 

Introdução aos Sistemas Estruturais 23.1.001074 

Projeto de Restauro 20.1.000915 

LISTA DE ESPERA 

Não houve candidatos classificáveis paras as disciplinas do referido curso.  

 

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO (PARQUELÂNDIA) 

CANDIDATOS APROVADOS 

Disciplina Matrícula 

Introdução aos Sistemas Estruturais 23.1.000640 

LISTA DE ESPERA 

Não houve candidatos classificáveis paras as disciplinas do referido curso.  



 

 

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CANDIDATOS APROVADOS 

Disciplina Matrícula 

Contabilidade Introdutória I 23.2.000024 

Contabilidade Introdutória II 23.1.000914 

LISTA DE ESPERA 

Disciplina Matrícula 

Contabilidade Introdutória I 23.1.000934 (1º Classificável) 

 

Curso: DIREITO (DOM LUIS) 

CANDIDATOS APROVADOS 

Disciplina Matrícula 

Ciência Política e Teoria do Estado 19.2.000207 

Teoria Geral do Direito 22.2.000691 

LISTA DE ESPERA 

Disciplina Matrícula 

Teoria Geral do Direito 

23.1.001113 (1º Classificável) 

23.1.000100 (2º Classificável) 

23.1.000681 (3º Classificável) 

23.1.000621 (4º Classificável) 

 

Curso: DIREITO (PARQUELÂNDIA) 

CANDIDATOS APROVADOS 

Disciplina Matrícula 

Direito Processual Civil I 21.2.000349 

Psicologia Jurídica 23.1.000351 

LISTA DE ESPERA 

Não houve candidatos classificáveis paras as disciplinas do referido curso.  

 

Curso: ENGENHARIA CIVIL 

CANDIDATOS APROVADOS 

Disciplina Matrícula 

Álgebra Linear 23.2.000644 

LISTA DE ESPERA 

Não houve candidatos classificáveis paras as disciplinas do referido curso.  

 

 



 

 

Curso: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

CANDIDATOS APROVADOS 

Disciplina Matrícula 

Algoritmos e Programação I 23.2.000198 

Construção de Páginas para Internet 23.2.000274 

Lógica Matemática I 23.2.000274 

LISTA DE ESPERA 

Disciplina Matrícula 

Lógica Matemática I 23.1.000112 (1º Classificável) 

 

 

 

 

Fortaleza, 08 de março de 2024 

 

 

 

Paula Nobre de Andrade 

 Coordenação Geral de Pesquisa  

Humanidades e Ciências Tecnológicas 


